

RE - 6,45/ M P

11 listopada 1981 r.

221

" R A D I O - E C H O "

=====

- wydanie poranne -

6,45 - Kalendarium, prognoza pogody,  
- przegląd prasy  
- program radiowy

7,00 - Wiadomości

7,15 - 11 listopada - prof.dr K.Grünberg - TAŚMA Z O  
- Marcinowe tradycje - TAŚMA M P

7,30 - Felieton J.S.Kamińskiego - TEKST

Realizator: .....

RE - 6.45/ M P

11 listopada 1981 r.

M P /

Dzisiaj 11-ty listopada. Dzień ten w świadomości Polaków funkcjonuje jako symbol, symbol odzyskania bytu narodowego po blisko półtprawiecznej niewoli. ~~DZISIAJ MIJA~~ Dzisiaj mija / 63-cia rocznica odzyskania niepodległości. Z tej okazji o godz. 12.00 pod Pomnikiem Walki i Męczeństwa na bydgoskim Starym Rynku złożone zostaną wieńce od społeczeństwa miasta i województwa, w towarzystwie kompanii honorowej Wojska Polskiego oraz pocztów sztandarowych, zakładów pracy i organizacji społeczno-politycznych.

Również dzisiaj na cmentarzu komunalnym we Włocławku, w kwaterze żołnierzy polskich poległych w latach: 1914-1918 złożone zostaną wieńce i wiązanki kwiatów.

O 15.00 w bydgoskim Klubie Myśli Politycznej odbędzie się dzisiaj spotkanie poświęcone wydarzeniom sprzed 63-ech lat. Wprowadzenia do dyskusji dokona doc.dr Włodzimierz Jastrzębski z bydgoskiej WSP.

H.Kulpiński/

Dzisiaj, w 42-gą rocznicę zamordowania przez okupantów hitlerowskich prezydenta Bydgoszczy Leona Barciszewskiego i jego syna Janusza, o godz. 16.00 odsłonięta zostanie z tablica

pamiątkowa na szczycie domu przy Wałach Jagiellońskich 12,  
w którym w latach: 1932-1939 mieszkał prezydent wraz z rodziną.

Z kolei o 17.00 w bydgoskiej Farze odprawiona zostanie msza  
święta <sup>w intencji</sup> ~~za spójność~~ dusz Leona Barcikowskiego i jego syna.

Na uroczystości te zaprasza Społeczny Komitet Budowy Pomnika  
Prezydenta mieszkańców Bydgoszczy, zaś szczególnie tych, którzy  
swoim wsparciem finansowym lub inną pomocą przyczynili się do  
ufundowania tablicy. Udział w uroczystościach zapowiedziała  
m.in. córka prezydenta - pani Danuta Borkowska wraz z rodziną.  
Jednej z najstarszych szkół podstawowych w Bydgoszczy - szkole  
nr 13 - nadane zostanie dzisiaj imię Deona Barciszewskiego.  
Dodajmy, że wykonawcą pamiątkowej tablicy są Zakłady Naprawcze  
Taboru Kolejowego w Bydgoszczy, zaś projektował ją bydgoski  
artysta-rzeźbiarz Marek Gucałski.

M P /

Dzisiaj w sali kameralnej Filharmonii Pomorskiej  
w Bydgoszczy prof. Marcin Marek Drozdowski mówić będzie  
o Ignacym Paderewskim w latach 1918-19. Prof. Drozdowski  
znany jest przede wszystkim z ostatnich publikacji książkowych,  
które błyskawicznie zniknęły z półek księgarskich. Były to  
bowiem: "Biografia Ignacego Paderewskiego" i "Stefan

Starzyński - prezyden Warszawy". Odczyt rozpocznie się o 18.00 i poprzedzony zostanie sonatą na skrzypce i fortepian Ignacego Paderewskiego.

Również dzisiaj, ale o 19.00 w sali koncertowej Filharmonii wystąpi z uroczystym recitałem organistów organowym Wiktor Łyjak - tytułarny organista kościoła Św. Krzyża w Warszawie.

~~W jego wykonaniu usłyszymy Fugę na temat "Jeszcze Polska nie zginęła", improwizację na temat pieśni kościelnej "Święty Boże Suzyńskiego i chorał "Zbudźcie się" Bacha.~~

Na antenie Włocławek i Wojciech Rzedzut.

/ KORESP./

M P /

Żołnierskie grupy, w tym również Pomorskiego Okręgu Wojskowego, włączyły się jesienią do akcji pozyskiwania drewna opałowego i przemysłowego z przeznaczeniem dla potrzeb gospodarki narodowej, społeczeństwa i potrzeb własnych jednostek. Chodzi o zgromadzenie odpowiednich zapasów na zimę i zmniejszenie w ten sposób występujących braków węgla i koksu. Roboty w lasach siedmiu województw trwają już ponad miesiąc. Szacunkowo zakłada się, pozyskanie prawie 400 tysięcy metrów sześciennych drewna. W wielu przypadkach żołnierze wykorzystują do

pozyskiwania drewna własny sprzęt. Np. chemicy pracują w Łsach  
woj. toruńskiego, gdzie trwa wycinka starego lasu mieszanego  
w rejonie nadleśnictw Jamy i Dąbrowo. Równolegle żołnierze przy-  
gotowują karczowiska pod nowe sadzonki.

jest...

13

~~Wszystkim, którzy zechcą spędzić z nami dzisiejsze popołudnie, przedstawiamy~~

~~nasz radiowy program.~~ O godz. 12.05 jak zwykle nadamy audycję redakcji wiejskiej

z cyklu "Rolnictwo-przemysł-konsumpcja". O godz. 17.00 spotkamy się z państwem

w popołudniowym wydaniu magazynu informacyjnego "Radio-Echo. Przekażemy w nim najważniejsze

relacje, komentarze i informacje z regionu. O godz. 17.10 na swój program zaprasza Redakcja

Muzyczna. Ryszard Lewandowski w audycji "Amatorskie konfrontacje" przedstawi dziś zespół

amatorski "Volvox" z Chelmu. Do wysłuchania tego programu zachęcamy szczególnie miłośników

rocka. O godz. 17.30 nadamy audycję Krystyny Bacciaroli pt. "KOMunikacja absurdu".

Audycja ta z pewnością zainteresuje właścicieli samochodów. O godz. 17.45 zapraszamy ~~nas~~

~~do~~ do wysłuchania "Naszego przeboju tygodnia". Natomiast o godz. 17.50 ~~serwujemy~~

życzenia solenizantom i jubilatom przekażemy w "Koncercie życzeń". "Przeboje studia Gama"

-to tytuł ostatniej pozycji dzisiejszego programu naszej Rozgłośni. Miłośników polskiej

piosenki informujemy, że ~~niektórzy~~ popularnych i lubianych przebojów słuchać mogą od godz.

18.15.